3
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11 января 2021 г. № 2
с. Холмогоры
О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Архангельской области МО «Ухтостровское» Холмогорского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года                № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства РФ от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Закона Архангельской области от 20 сентября 2005 года № 85-5-03 «О компетенции органов государственной власти Архангельской области, органов местного самоуправления и организаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» и на основании протокола КЧС и ОПБ Холмогорского муниципального района от 11 января 2020 года № 2 в связи с аварией на магистральных сетях холодного водоснабжения пос. Рембуево на территории муниципального образования «Ухтостровское» Холмогорского муниципального района постановляю:

1.
Ввести с 11:00 11 января 2021 года до особого распоряжения режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории МО «Ухтостровское» Холмогорского муниципального района.

2.
Установить уровень реагирования – местный.

3.
Ввести в действие на территории муниципального образования «Ухтостровское» Холмогорского муниципального района План действий по предупреждению и ликвидации ЧС природного и техногенного характера МО «Холмогорский муниципальный район» в части касающейся.

4.
Назначить руководителем проведения работ по ликвидации чрезвычайной ситуации первого заместителя Главы администрации МО «Холмогорский муниципальный район» В.В. Дианова.

5. Администрации МО «Холмогорский муниципальный район» обеспечить демонтаж и подвоз подогревателя с 74 на 73 военный городок пос. Рембуево.
5.1. Начальнику Жилищно-коммунальной службы № 5 филиала ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации (по ВМФ) Лазареву В.А. обеспечить поддержание давления в системе холодного водоснабжения (не менее 4 кгс/см2) и  постоянный подогрев воды при понижении температуры окружающего воздуха ниже -10оС для подачи воды в жилые дома и социальные объекты пос. Рембуево.
5.2. Администрации МО «Холмогорский муниципальный район» обеспечить компенсацию затрат необходимых на подогрева воды (срок исполнения – по факту предъявления платежных документов).
5.3. Направить на место аварии оперативную группу под руководством первого заместителя главы администрации МО «Холмогорский муниципальный район» Дианова В.В.
5.4. Оперативной группе совместно с Главой МО «Ухтостровское» (Шилинская Т.Н.):

осуществить координацию действий всех служб, работающих на месте аварии;
докладывать в КЧС и ОПБ администрации МО «Холмогорский муниципальный район» о ходе проведения аварийно-восстановительных работ через ЕДДС администрации (тел. 3-30-08).

5.5. Заведующему отделом ГО и ЧС администрации района                     (Насонов А.В.) совместно с ЕДДС обеспечить сбор информации, ее обобщение, анализ и представление в вышестоящие органы.
5.6. ЕДДС администрации МО «Холмогорский муниципальный район»:

обеспечить сбор оперативной информации о давлении сброса холодной воды в котельной 74 военного городка пос. Рембуево каждые 2 часа при  наступлении отрицательной температуры (-15 С);

при наличии случая понижения давления меньше 3 кгс/см2 оперативную информацию немедленно доводить до первого заместителя Главы МО «Холмогорский муниципальный район» Дианова В.В. и директора Управляющей компании ООО «Нейтраль» Урсу Ф.С.
6.
Привлечь для устранения аварии на водопроводных сетях силы постоянной готовности муниципального звена Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Холмогорского муниципального района Архангельской области.
7.
Руководителям организаций муниципального звена Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций ввести режим функционирования «Чрезвычайная ситуация», установить круглосуточное дежурство, усилить дежурные смены, доклады об ухудшении обстановки и принятых мерах представлять в ЕДДС администрации района каждые 2 часа.

8.
Отделу ГО и ЧС администрации Холмогорского муниципального района совместно с ЕДДС обеспечить сбор информации, ее обобщение, анализ и представление в вышестоящие органы управления через оперативно-дежурную смену ФКУ «ЦУКС Главного управления МЧС России по Архангельской области».

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

   Н.В. Большакова